- 1 -

浙江省健康服务业促进会文件

浙健促会〔2022〕9 号

浙江省健康服务业促进会关于组织参加
第八届浙江国际健康产业博览会的通知

各有关单位：

经浙江省清理和规范庆典研讨会论坛活动工作领导小

组批准，由浙江省卫生健康委、浙江省发展改革委、浙江省

经信厅主办，浙江省健康服务业促进会承办的第八届浙江国

际健康产业博览会将于 2022 年 11 月 24-25 日在杭州举行。

现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2022 年 11 月 24-25 日，会期 2 天；

地点：杭州国际会议中心（杭州市上城区解放东路 2号）。

- 2 -

二、组织架构

（一）主办单位：浙江省卫生健康委、浙江省发展改革

委、浙江省经信厅。

（二）承办单位：浙江省健康服务业促进会。

（三）联合承办：筑医台。

（四）联合支持：中国医学装备协会医院建筑与装备分

会、浙江省医院协会、杭州市卫生健康事业发展中心、浙江

医院、浙江省人民医院、中国科学院大学附属肿瘤医院（浙

江省肿瘤医院）、浙江省立同德医院、浙江大学医学院附属

第一医院、浙江大学医学院附属第二医院、浙江大学医学院

附属邵逸夫医院、浙江省中医院、浙江省新华医院、温州医

科大学附属第一医院、宁波市医疗中心李惠利医院、台州市

恩泽医疗集团（中心）、丽水市中心医院。

三、活动内容

（一）展览内容（详见附件 1）。

（二）论坛安排（详见附件 2）。

四、报名须知

（一）参会人员

全省各地各级卫生健康、发展改革、经信等行政部门相

关领导和有关处（科）室负责人；省内外各级医疗卫生机构

主要领导及基建、后勤、信息化、医学装备、采购分管领导，

业务科室负责人和相关专业人员；相关行业协会、学术组织、

- 3 -

科研机构人员；医院建筑/室内设计院所负责人、设计技术

人员；智慧医疗、信息技术、医学装备相关研发生产制造企

业及产品代理商、分销商等；投资机构及与投资、建设、运

营相关负责人。

（二）参会费用

会员单位享受以下优惠：

1.个人报名：医院代表 300 元/人，企业代表 500 元/人；

2.团体报名：医疗机构 1000 元/单位，企业 1500 元/单

位（团体报名每单位参会人数不限，组委会提供 5份午餐券）；

3.报名方式：

五、其他事项

（一）防疫要求。

1.参展/参会人员应及时了解出发地和目的地疫情防控风

险等级，近 7天内有国内疫情低中高风险区旅居史人员、近 10

天内境外入境人员，均不可参加本届展会；

- 4 -

2.参展/参会人员如有浙江省外旅居史的，抵杭后 1个半小

时内完成“落地检”，入杭后第 2、第 3天每天完成一次核酸

检测；

3.参展/参会人员应自觉遵守当地政府及展会现场的疫情

防控各项规定，主动接受体温检测、健康码、行程码查验；进

入展区、会议活动现场，应全程佩戴口罩，保持安全社交距离。

（二）会议协议酒店：杭州宝盛道谷酒店（杭州市萧山

区民和路 800 号），住宿费用：400 元/间（含双早），预定

电话：李经理 15867156305，预定时请报大会名称。

六、联系方式

浙江省健康服务业促进会办公室：

联系人：郭磊；

电话：0571-87709107；

邮箱：zj_jianbohui@163.com；

官网：www.zchsp.com（“浙江省健康服务业促进会”官网）；

www.zihse.com（“浙江国际健康产业博览会”官网）；

地址：浙江省杭州市莫干山路 110 号 1311 室。

附件：

1.展览内容；2.论坛安排。

浙江省健康服务业促进会

2022 年 11 月 7 日

http://www.zchsp.com（“浙江省健康服务业促进会”官网）

- 5 -

附件 1

展览内容

一、卫生健康数字化改革成果展。

浙江省“健康大脑+”体系，浙江省数字化改革“最系

列”医疗机构最佳应用，浙医互检，院前智救，数智卫监，

数字健康管理进社区，浙里护理和浙里健康 e 生等重大应用

场景展示。

二、咨询与规划设计类。

医院建设项目前期策划与工艺流程设计，工程咨询，规

划与建筑设计，综合及专科医院总体规划与设计，单体医疗

建筑规划设计，其他医疗卫生机构设计，项目管理等。

三、绿色医院建筑、医院节能改造与运维服务类。

绿色医院建筑整体解决方案，绿色光电新技术及产品，

新能源技术与装备，生态水资源利用，机电设备节能控制与

改造，资源高效利用技术及设备，环保节能技术及解决方案，

医院能效管理监管产品及平台等。

四、室内环境装饰、装修设计类。

景观设计、绿化设计，室内装饰装修设计，室内装饰装

修工程，医院标识系统，医院无障碍设施，医疗防护设施及

患者安全系统等。

五、智慧医院系统解决方案类。

- 6 -

分级诊疗信息平台，互联网医院平台，智慧医疗服务平

台，远程医疗信息服务平台，区域健康服务信息平台等。

六、医院运行保障及后勤服务支持系统类。

餐饮装备与服务，医院洗衣工程与装备，医院停车建设

与管理，医院物业管理，医院监护服务，医疗质量评价与认

证体系，租赁与外包服务，垃圾分类处理及回收，安全保卫

服务及管理，合同能源管理，医用机器人，移动及远程医疗，

可穿戴设备，3D 打印，VR&AR 等。

七、医用水系统及配套装备类。

给排水系统，分质供水系统/纯水系统/酸化水及碱化水

系统，水净化、直饮水系统，污水处理系统，太阳能热水系

统，二次用水系统等。

八、医用气体工程及配套装备类。

医用气体系统规划与技术，中心供氧、医用气体系统，

真空相关设备，医用气体汇流排，医用气体监控与报警设备，

气体终端及设备带等。

九、建材及建设装备类。

医院墙、顶、地面等建材，卫浴设施及抗菌洁具等。

十、医院门、窗及五金类。

医用门、医用窗等。

十一、医学实验室系统建设及配套装备类。

医学实验室设备，医学实验室系统等。

- 7 -

附件 2

论坛安排

时间 论坛名称

11月

24日

上午

开幕式论坛

首届浙江数字健康大会（重大项目签约、重大应用发布）

“十四五”未来医院高质量发展与建设大会

分论坛：医院文化环境建设论坛

分论坛：医院智慧后勤与平安医院建设论坛

分论坛：医院后勤供应链建设与政府采购数字化论坛

分论坛：医院建筑设计与品质提升论坛（上）

11月

24日

下午

分论坛：医院建筑设计与品质提升论坛（下）

分论坛：医学装备空间规划与精细化管理论坛

分论坛：基于 BIM技术数字化医疗建筑全生命周期建设与发展论坛

分论坛：智慧医院物流系统建设专场论坛

分论坛：医疗机构数字化改革论坛（上）

11月

25日

分论坛：医疗机构数字化改革论坛（下）

分论坛：医院项目建设创新知识论坛（杭州专场）

分论坛：医院手术部规划建设与创新管理专题论坛

- 8 -

上午 分论坛：医院学科策划与空间布局设计论坛

分论坛：医院基础设施建设实践论坛（上）

11月

25日

下午

分论坛：医院基础设施建设实践论坛（下）

分论坛：常态化疫情防控下医院空间规划建设与管理论坛

- 9 -

论坛议程

开幕式论坛——

首届浙江数字健康大会（重大项目签约、重大应用发布）

“十四五”未来医院高质量发展与建设大会

时间：2022 年 11 月 24 日，8:30-12:30

论坛环节 内容及嘉宾 主持人

领导致辞

省领导

毛群安 国家卫生健康委规划司司长

孙志诚 国家发改委社会司副司长

苏长聪

省卫生健

康委一级

巡视员

项目签约

1.未来医疗和关键技术研究战略合作

2.健康云战略合作

3.浙里护理“一地创新、全省推广”合作

主题演讲

王仁元 浙江省卫生健康委主任

之江实验室主要负责人

杭钢集团主要负责人

东软集团（东软熙康）主要负责人

发布仪式

1.重大应用发布

浙里健康 e生—曹启峰 浙江省卫生健康委副主任 宣布上线

浙里护理—俞新乐 浙江省卫生健康委副主任 宣布上线

2.浙江省医院建设项目优秀案例图书发布

专题演讲

演讲嘉宾及演讲内容：

1.蔡秀军 浙江大学医学院附属邵逸夫医院院长

演讲题目：现代大型医院平疫结合建设

2.王伟林 浙江大学医学院附属第二医院院长

演讲题目：医院高质量发展的探索与实践

3.葛明华 浙江省人民医院院长

演讲题目：数字赋能助力医院管理效率提升

4.何强 浙江省中医院党委书记

演讲题目：数字化推进综合性中医院发展实践

5.沈贤 温州医科大学附属第一医院党委书记

演讲题目：数字化改革助力医院高质量发展

6.柯春海 宁波市医疗中心李惠利医院党委书记

演讲题目：融合创新，绘就惠民利民“健康画卷”

7. 张惊涛 江苏环亚医用科技集团股份有限公司董事长

朱耀传

省健康服

务业促进

会会长

- 10 -

分论坛——

医院文化环境建设论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，9:00-11:40

时间 内容 发言人

主持人：华旭东

浙江大学医学院附属邵逸夫医院绍兴院区常务副院长

09: 00～09:25
中日国际赛事场馆文化

环境建设理念对医院的

启示

项海青

杭州市卫生健康委二级巡视员

09:25～09:55 halumm 既有医院装配式

内装改造整体解决方案

李 震

汉尔姆装配式建筑设计研究院内装所所长

09:55～10:25

现代医院室内环境规划

与营造—浙江大学医学

院附属第一医院国际保

健中心

袁俏梅

浙江大学医学院附属第一医院国际保健中心

筹建组副主任

10:25～10:50
森林里的医院-恩泽医疗

中心（集团）台州医院东

院区疗愈环境塑造

王晓志

海太欧林集团医养中心总经理

10:50～11:15 后疫情时代，高颜值医院

应具备的“内涵”

陈 亮

中国建筑学会室内设计分会秘书长,中国中元

国际工程有限公司建筑环境艺术设计研究院

院长

11:15～11:40 医院室内环境营造重点

难点

韦铁民

丽水市中心医院院长

- 11 -

分论坛——

医院智慧后勤与平安医院建设论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，9:30-12:20

时间 内容 发言人

主持人：马岳峰

浙江大学医学院附属第二医院党委副书记

09: 30～10:00 数智后勤赋能公立医院

高质量发展

邵浙新

浙江大学医学院附属第一医院副院长

10:00～10:30
智慧服务分级评价标准

下的多院区智慧后勤建

设

马岳峰

浙江大学医学院附属第二医院党委副书记

10:30～11:00 求新求变，医院后勤数字

化改革

陈昌贵

杭州市第九人民医院党委书记

11:00～11:20 数智驱动医院智慧后勤

转型升级

王世星

明喆集团副总裁/明智科创总经理

11:20～11:40
基于医疗建筑需求侧耗

能特征的节能管控路径

拓展

潘善伟

杭州医学院校园建设处副处长

11:40～12:00
构建全场景数智化餐厅

营造医患满意的膳食文

化

李 娟

浙江大学医学院附属第一医院行政后勤第五

党支部书记、膳食科科长

12:00～12:20 医院高质量安全体系建

设

孔建芬

浙江大学医学院附属第一医院保卫部副主任

- 12 -

分论坛——

医院后勤供应链建设与政府采购数字化论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，9:30-12:00

时间 内容 发言人

09: 30～10:00 医院后勤供应链发展现

状及趋势分析

傅培华

浙江工商大学管理工程与电子商务学院副院

长

10:00～10:30 医疗机构政府采购政策

解读和操作规范

倪文良

浙江省财政厅政府采购监管处副处长

10:30～11:00 医院采购服务数字化解

决方案及演示分享

连佳杰

政采云有限公司行采业务部负责人

11:00～12:00
圆桌对话：数字化改革驱

动，提升医疗后勤供应链

建设及精细化管理

浙江大学医学院附属第二医院采购处

温州医科大学附属第二医院采购处

浙江国际招投标有限公司招标处

政采云有限公司及医院后勤服务供应商代表

- 13 -

分论坛——

医院建筑设计与品质提升论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，9:30-12:30，13:30-17:00

时间 内容 发言人

主持人：翁晓川

浙江大学医学院附属邵逸夫医院下沙院区副院长

09: 30～10:00 未来医院建筑设计趋势

（拟）

孟建民

中国工程院院士，全国工程勘察设计大师，

深圳市建筑设计研究总院有限公司总建筑师

10:00～10:30
助力高质量高效率的医

院建设—谈传统设计模

式的优化改造

王国栋

浙江省现代建筑设计研究院有限公司总建筑

师

10:30～11:00 构筑医院绿色治愈环境
周连平

广东华展家具制造有限公司副总经理

11:00～11:30 全过程设计视角下的设

计创新

符永贤

深圳市建筑设计研究总院有限公司—本原医

疗建筑设计研究院设计总监

11:30～12:00 从建筑师的角度看医院

建设“鲁班奖”

高 岩

山东省建筑设计研究院有限公司第六分院副

院长

12:00～12:30 迎接高质量发展，建设符

合未来需求的美好医院

李宝山

中国医学装备协会医院建筑与装备分会副会

长兼秘书长，筑医台总编辑

午餐

主持人：贺晓鸣

浙江省新华医院党委副书记

13: 30～14:00 和合共生——大型国际

医学中心设计

陈 建

浙江大学建筑设计研究院有限公司技术总监

兼第五建筑设计院院长

14:00～14:30
从管线综合到智能建

造—医院建设 BIM 技术

探讨

陶添光

江苏环亚医用科技集团股份有限公司医疗设

计研究院 BIM专业负责人

14:30～15:00 高质量医院设计的全局

思维

张吉刚

山东省建筑设计研究院有限公司第五分院院

长助理

- 14 -

15:00～15:30 医院建筑设计与工艺流

程设计的高质量掌控

贾敬龙

香港华艺设计顾问（深圳）有限公司副总建

筑师、医疗健康建筑设计研究中心主任

15:30～16:00

医废处置新思路--基于新

兴非焚烧技术摩擦热的

全过程智能化可追溯闭

环解决方案

王双军

浙江微盾环保科技股份有限公司副总经理

16:00～16:30 医院基本建设项目设计

招投标管理

李慧斌

浙江省立同德医院副院长

16:30～17:00 医院基本建设项目高质

量设计管理要点

吕 忠

东阳市人民医院党委书记

- 15 -

分论坛——

医学装备空间规划与精细化管理论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，13:30-16:30

时间 内容 发言人

主持人：虞 成 浙江大学医学院附属杭州市一医院后勤保障部主任

楼晓敏 杭州市红会医院纪委书记

13: 30～14:00 国产医疗器械技术进展

及创新

冯靖祎

浙江大学医学院附属第一医院医工信息部主

任

14:00～14:30
互融互通 高效同质—多

院区发展下的医疗设备

管理

王志康

浙江大学医学院附属第二医院党委委员、浙

大院区副院长

14:30～15:00 医院空间规划提升医学

装备前置管理

周庆利

浙江大学医学院附属第四医院副院长

15:00～15:30
价值医疗背景下检验全

程周转时间（ToTAT）管

控

谢鑫友（待定）

浙江大学医学院附属邵逸夫医院

15:30～16:00 智慧化建设下的医疗设

备购置决策和设想

刘锦初

浙江大学医学院附属邵逸夫医院采购中心主

任

16:00～16:30 集采背景下基于价值的

外科器械管理

朱嘉诚

强生（上海）医疗器材有限公司市场经理

- 16 -

分论坛——

基于 BIM 的数字信息化技术在医疗建筑全生命周期中应用与发展论

坛

时间：2022 年 11 月 24 日，13:30-17:00

时间 内容 发言人

13: 30～14:00 “建筑医院”数字化发展

与思考

赵宇宏

浙江省建筑科学研究院党委书记、董事长

14:00～14:30
浙江省医疗建筑数字化

（BIM）应用的相关政策

与要求

董 涛

浙江省卫生健康委规划信息处四级调研员

14:30～15:00
第三方建筑数字化技术
（BIM）服务在医疗建筑
全生命期中的应用

周海强

杭州彼盟建筑科技管理有限公司执行董事

15:00～15:30

基于工业互联网的医疗

建筑大脑的创建与管理

(基于互联网的数字可视

一体化系统研究)

周庆利

浙江大学医学院附属第四医院副院长

15:30～16:00
“一模到底”数字协同在

复杂医疗建筑的设计及

建造过程应用管理

林 敏

浙江省中医院院长助理、富阳院区筹建处主

任

16:00～16:30
杭州市市级医院基建项

目数字化应用构想与实

践

陈 戎

杭州市卫生事业发展中心副主任

16:30～17:00 双碳背景下校园建设与

运维管理创新与实践

杨克丰

杭州医学院校园建设处处长

- 17 -

分论坛——

智慧医院物流系统建设专场论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，13:30-17:00

时间 内容 发言人

主持人：袁俏梅

浙江大学医学院附属第一医院国际保健中心筹建组副主任

13: 30～14:00 致辞

项海青

杭州市卫生健康委二级巡视员

顾国煜

浙江大学医学院附属第一医院党委常务副书

记、副院长

14:00～14:30 “十四五”上海医院基建

规划建设发展趋势

张建忠

中国医院协会医院建筑系统研究分会主任委

员，原上海市卫生基建管理中心主任

14:30～15:00
国际化智慧医院精细化

后勤保障体系的建设与

实践

顾国煜

浙江大学医学院附属第一医院党委常务副书

记、副院长

15:00～15:30 复合型医院智能物流体

系构建的实践与经验

刘 剑

湖州市中心医院副院长

15:30～16:00 医院智能物流系统的建

设与运维实践分享

吴雪良

苏州科技城医院副院长

16:00～16:30
工艺流程角度看智慧医

院物流系统设置—功能

需求决定形式

姚 琴

香港澳华医疗产业集团上海公司总经理

16:30～17:00 大型综合医院物流整体

解决方案案例分享

宋 涛

德列孚智能科技（上海）有限公司产品部经

理

- 18 -

分论坛——

医疗机构数字化改革论坛

时间：2022 年 11 月 24 日，13:30-16:20

2022 年 11 月 25 日， 9:00-11:40

医疗机构数字化改革论坛（上）

时间 内容 发言人

主持人：刘小舟 浙江省卫生健康信息中心主任

何 强 浙江省中医院党委书记

13: 30～14:00 浙江省医疗机构数字化

改革思路及实施方案

刘小舟

浙江省卫生健康信息中心主任

14:00～14:20 多院区智慧医院应用

顾国煜

浙江大学医学院附属第一医院党委常务副书

记、副院长

14:20～14:40 “数智山海”医疗协作
丁克峰

浙江大学医学院附属第二医院副院长

14:40～15:00 基于数据中台的区域数

字化转型分享

华云飞

浙江扁鹊副总经理

15:00～15:20 浙里防癌（拟）
邵国良

中国科学院大学附属肿瘤医院副院长

15:20～15:40 中小学生近视防控智能

应用（拟）

张 健（拟）

温州医科大学附属眼视光医院党委书记

15:40～16:00 最佳应用（自拟）
俞 刚

浙江大学医学院附属儿童医院副院长

16:00～16:20 迈瑞设备整体解决方案

助力智慧医院建设

沈劲松

迈瑞解决方案部总监

医疗机构数字化改革论坛（下）

时间 内容 发言人

主持人：娄海芳 浙江省中医院院长助理

- 19 -

09:00～09:30 中医处方一件事数字化

改革

朱 炜（拟邀）

浙江省卫生健康委中医药传承创新处处长

09: 30～10:00 浙江省中医院中医大脑

初步建设分享

娄海芳

浙江省中医院院长助理

10:00～10:20 未来医院建设设想（拟）
金 东

浙江省人民医院数字医疗首席专家

10:20～10:40 最佳应用（待定）

陈 斌

杭州市第一人民医院互联网医院办公室主

任、信息中心副主任

10:40～11:00 最佳应用（待定）
舒海荣

台州中心医院党委委员、副院长

11:00～11:20 从数字化医疗到智慧医

院（拟）

吕 忠

东阳市人民医院党委书记

11:20～11:40 医疗数字化发展的设计

与实践
卫宁健康企业代表

- 20 -

分论坛——

医院项目建设创新知识论坛（杭州专场）

时间：2022 年 11 月 25 日， 8:30-12:10

时间 内容 发言人

主持人：陈 戎

杭州市卫生健康事业发展中心副主任

08:30～08:40 致辞

孙军栋

杭州市卫生健康委员会党委委员、杭州市卫

生健康事业发展中心主任

08:40～09:10

大型医院建设项目投资

控制经验分享—以杭州

市第一人民医院新院区

为例

梅许江

杭州市卫生健康事业发展中心基本建设处副

处长

09: 10～09:40
打造健康、绿色、智慧的

生命之树—浙大二院未

来医院实践

马岳峰

浙江大学医学院附属第二医院党委副书记

09:40～10:10 新建精神卫生中心总体

布局与设计理念

汪红梅

杭州市第七人民医院党委副书记、副院长

10:10～10:40 医院建设项目物流专项

的设计理念与思考

李晓晨

蓓安科仪（北京）技术有限公司市场部经理

10:40～11:10
基于 EPC 模式的装配式

钢结构医院体系创新与

应用实践

郭 庆

杭州市建筑业协会建筑工业化分会副会长

11:10～11:40 “交钥匙”医院项目管理

方式及要点

张朝阳

浙江省人民医院后勤管理中心副主任

11:40～12:10 传染病医院的建设与发

展

顾利慧

杭州市西溪医院党委副书记、副院长

- 21 -

分论坛——

医院手术部规划建设与创新管理专题论坛

时间：2022 年 11 月 25 日， 8:30-12:00

时间 内容 发言人

主持人：陈肖敏

浙江省人民医院护理部主任

08:30～09:00 医院手术部建设的发展

现状与未来趋势

沈崇德

南京医科大学附属无锡人民医院副院长

09:00～09:30
新基建大未来—智慧手

术部建设技术创新及应

用

李 高

江苏达实久信医疗科技有限公司副总裁

09: 30～10:00 精益理念引导下医院手

术部建设布局分享

方 芳

浙江省台州医院手术室护士长

10:00～10:30 医院整体手术部的建设

思路

刘巧萍

韦氏（苏州）医疗科技有限公司华东区大区

总监

10:30～11:00 数字赋能手术室精细化

管理

陈肖敏

浙江省人民医院护理部主任

11:00～11:30 大型综合性医院手术部

规划建设的探索与实践

任 华

宁波杭州湾医院院长

11:30～12:00 地市级综合医院手术部

建设实践

刘 剑

湖州市中心医院副院长

- 22 -

分论坛——

医院学科策划与空间布局设计论坛

时间：2022 年 11 月 25 日， 8:30-11:30

时间 内容 发言人

主持人：吴连拼

温州医科大学附属第二医院副院长

08:30～09:00 以学科建设为引领，促进

公立医院高质量发展

程晓东

浙江大学医学院附属妇产科医院副院长

09:00～09:30 大型医院学科规划与创

新发展

孙 杰

宁波市第一医院党委副书记、院长

09: 30～10:00 医院多院区协同规划布

局与工艺流程高效管理

梁军波

台州恩泽医疗中心（集团）主任

10:00～10:30 与时间共生的医院建筑

空间与医疗工艺设计

沈崇德

南京医科大学附属无锡人民医院副院长

10:30～11:00 跨界咨询—医疗工艺项

目实践

蔡宇澄

复旦医疗后勤研究院特聘研究员

11:00～11:30 医院改扩建项目医疗工

艺的思考与实践

吴 荣

中国科学院大学附属肿瘤医院基建部主任

- 23 -

分论坛——

医院基础设施建设实践论坛

时间：2022 年 11 月 25 日， 9:00-12:00，13:30-16:20

时间 内容 发言人

主持人：涂建峰 浙江省人民医院副院长

姚碧文 浙江大学医学院附属口腔医院副院长

09:00～09:30 待定
王 会

浙江省卫生健康委规划信息处副处长

09: 30～10:00

新健康视野下的医院流

程和服务模式改造/新健

康港湾视野下的新一代

医院建设

张 威

浙江省新华医院院长

10:00～10:30
HOD 模式下的医疗集群

设计—长三角国际医学

中心

邢立华

深圳市建筑设计研究总院有限公司—本原医

疗建筑设计研究院院长

10:30～11:00 新时代智慧医院建设范

式

刘 杰

江苏振邦智慧城市信息系统有限公司副总经

理

11:00～11:30 科学谋划，高质量推进项

目决策

潘 瑜

浙江省发展规划研究院高级工程师

11:30～12:00
森林中的健康城—论疗

愈景观设计在医院室外

空间的形态表达

林福禧

台州恩泽医疗中心（集团）

午餐

时间 内容 发言人

主持人：涂建峰 浙江省人民医院副院长

姚碧文 浙江大学医学院附属口腔医院副院长

13: 30～14:00
新型建造方式助力杭州

卫生健康事业高质量发

展（建设模式）

陈 戎

杭州市卫生健康事业发展中心副主任

14:00～14:20 通过修缮改造让老医院

华丽转身

王晓刚

温州医科大学第一临床医学院（信息与工程

学院）、附属第一医院

- 24 -

14:20～14:40
全过程咨询在医院工程

项目管理中的实践与思

考

吴 荣

中国科学院大学附属肿瘤医院基建科科长

14:40～15:00 和祐国际医院高效机房

建设实践

彭同哲

美的集团楼宇科技事业部高效机房技术总监

15:00～15:20 医院新建项目全过程管

理探讨

沈小庆

浙江大学医学院附属儿童医院后勤保障部主

任

15:20～15:40 医院基建内控建设
吴青松

临海市卫生健康局办公室

15:40～16:00 分布式能源系统建设实

践

林 军

湖州市中心医院基建科科长

16:00～16:20 医疗绿色建筑设计
邓 武

宁波诺丁汉大学教授

- 25 -

分论坛——

常态化疫情防控下医院空间规划建设与管理论坛

时间：2022 年 11 月 25 日，13:30-16:30

时间 内容 发言人

主持人：朱耀传

浙江省健康服务业促进会会长

13: 30～13:35 致辞
蔡秀军 （拟邀）

浙江大学医学院附属邵逸夫医院院长

主持人：陆 烨 浙江省疾病预防控制中心环境健康所副所长

袁玉华 浙江大学医学院附属邵逸夫医院感染管理科主任

13: 35～14:00 从感控角度谈方舱医院

的建设与思考

陆 烨

浙江省疾病预防控制中心环境健康所副所长

14:00～14:25 平疫结合下的感染防控

流程改进

陆 群

浙江大学医学院附属第二医院感染管理科主

任

14:25～14:50 疫情防控对医院建设布

局、流程设计新要求

胡国庆

浙江省疾病预防控制中心主任医师

14:50～15:15 平疫结合的负压病房系

统规划设计及装备配置

张 华

苏州中卫宝佳建设工程有限公司高级工程师/
总经理

15:15～15:40
医院建造和装修中的感

染控制风险评估和预防

措施

袁玉华

浙江大学医学院附属邵逸夫医院感染管理科

主任

15:40～16:05
适于医院“平疫”功能转

换的可快速安拆装配式

内装集成技术研究

钱寅凯

汉尔姆装配式建筑设计研究院内装所研发产

品经理

16:05～16:30 疫情常态化下医学实验

室再规划与改造提升

吴南屏

浙江大学传染病诊治国家重点实验室副主任

- 26 -

抄送：浙江省卫生健康委规划发展与信息化处、浙江省发展

改革委社会发展与人口就业处、浙江省经信厅消费品工业处

（生物医药产业处）

浙江省健康服务业促进会 2022 年 11 月 7 日印发

	开幕式论坛——
	首届浙江数字健康大会（重大项目签约、重大应用发布）
	“十四五”未来医院高质量发展与建设大会
	医院文化环境建设论坛